关于招募心理健康教育教学小组教师的通知
各二级单位：
为进一步加强朋辈心理互助队伍的培训工作，提高辅导员专业化职业化水平，学校心理中心将组建心理健康教育教学小组，主要任务是培养一批能够完成对朋辈心理互助队伍开展系统的工作理论与技能培训的专业师资队伍。现特面向二级单位招募一批培训教师，现将招募及工作要求通知如下：
1、 招募对象：一线辅导员，相关专业教师或行政人员
2、 报名条件：
1、 热心心理健康教育工作、愿意从事课堂教学工作；
2、 有一定心理学及心理咨询培训经历，有心理学、教育学或医学学历者优先，获得国家心理咨询师职业资格证书者优先，二级单位心理专干辅导员优先；
3、 愿意按照心理中心的管理开展集体备课、模拟课堂以及课堂教学和培训等工作。
4、 报名心理素质拓展小组需具有素质拓展执业资格初级认证的证书。
3、 报名流程：
1、 本人根据实际情况填写《心理健康教育教学小组报名表》；
2、 于2018年9月13 日下午五点之前将表格电子档发送至心理中心邮箱：csupsy@csu.edu.cn
3、 中心将于2018年9月17日公布招募结果。
4、 咨询电话：0731-88836523
4、 工作要求：
1、 加入教学小组后，心理中心将定期组织集体备课、模拟课堂、观摩课堂等业务学习，成员需按时参加，按量完成学习任务，自觉提升业务水平 ；
2、 通过学习与演练，模拟课堂考核，具备基本心理助人知识授课能力的教师，心理中心将安排正式授课任务。
5、 分组设置：
根据朋辈心理互助员培训的课程设置（见附件二），分为五个教学小组，分别由五位专职老师带领，其中理论课程四门，素质拓展课程一门，报名者可自愿选择任一小组（不能多选）。
选择理论课程小组的成员每个学期研讨并集体备课一门课程，两年时间完成整个朋辈心理互助员培训课程的集体备课工作，每学期接受新成员报名。
选择心理素质拓展技术小组的成员每学期进行技术探讨与操练，以学期为单位建组。
具体安排见附件三。
6、 工作待遇：
1、 教学小组教师的学习和工作情况作为年度学生工作先进单位和心理健康教育先进个人评优的依据；
2、 完成心理中心指派的授课任务，中心将给予相应课酬鼓励。
教师尤其是学生工作干部的心理健康教育工作技能是开展教育教学及思想政治工作的必要能力，而朋辈心理互助员是学校心理健康教育工作的得力助手，培养好他们能大幅提升学校心育工作的质量，也能提升辅导员自身的专业技术水平，望广大辅导员能积极报名参与，也欢迎学校相关专业的教师以及行政人员的加入，为学校的心育工作添砖加瓦。

中南大学学生工作部（处）
中南大学大学生心理健康教育中心
2018年9月7日

中南大学心理健康教育教学小组教师报名表
	姓名

	性别

	出生年月

	最高学历

	所学专业

	职业证书

	所在单位

	职务（职称）

	小组选择
	理论小组：马晓虹组□     熊燕组□     姜美霞组□     谭鑫组□

	  素质拓展小组：谭林湘组□

	培训经历

	工作经历

	个人获奖

	论文及课题

	中心审核意见

附件二：朋辈心理互助员培训的课程设置
第一天  8：30-11：30    朋辈互助工作开展及心理异常症状学常识
第一天  14：00-17：00   心理危机预防与干预理论与技术
第二天  8：30-11：30    心理助人基本理论及谈话技巧
第二天  14：00-17：00   团体辅导
素质拓展活动组织根据实际情况制定。
其中理论学习9学时，团体辅导3学时，素质拓展3学时。

附件三：教学小组工作计划详表
	课程名称
	第一学期
	第二学期
	第三学期
	第四学期

	朋辈心理互助工作及心理异常症状学
	谭鑫组
	马晓虹组
	姜美霞组
	熊燕组

	心理危机干预与自杀预防
	熊燕组
	谭鑫组
	马晓虹组
	姜美霞组

	心理助人谈话技术
	姜美霞组
	熊燕组
	谭鑫组
	马晓虹组

	团体心理辅导技术
	马晓虹组
	姜美霞组
	熊燕组
	谭鑫组

	心理素质拓展技术
	谭林湘组
	谭林湘组
	谭林湘组
	谭林湘组